

Estado do Rio Grande do Norte CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Rua Pedro Velho, 1291 - CENTRO - CNPJ: 08.392.946/0001-52 Telefax (084) 3351-2904 - CEP. 59.900-000 - Pau dos Ferros-RN

Projeto de Decreto Legislativo nº 0004/2020.

Concede o Título de Cidadão Pauferrense ao Senhor Smally Galvão Moreira.

O Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros,

Faz saber que este Decreta e Eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Pauferrense ao Senhor Smally Galvão Moreira.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros-RN, 18 de maio de 2020.

Francisco José Fernandes de Aquino Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

18º LEGISLATURA - 4º SESSÃO LEGISLATIVA

12º SESSÃO ORDINÁRIA
APROVADO REPROVADO

PAU DOS FERROS-RN 02/07/2020

Hugo Alexandre dos Santos
Presidente

BIOGRAFIA

Smally Galvão Moreira. Nascido em Natal aos 29 dias do mês de janeiro do ano de 1978. Filho de Newton Manoel Moreira, já falecido, e Maria da Salete Galvão Moreira. Residente em Pau dos Ferros desde 2005. Casado com Marília Cavalcante de Freitas Moreira desde setembro de 2007. Bacharel licenciado em História pela UFRN em 2005, especialista em literatura pela UERN em 2006, mestre em literatura comparada pela UFRN em 2007, professor concursado do Estado do RN em 2009 e em 2012. Atualmente exerce o cargo de diretor da Escola Estadual Tarcísio Maia.